БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ОКТЯБРЬСКИЙ  ҠАЛАҺЫ  ҠАЛА
ОКРУГЫНЫҢ   «17-се  УРТА

ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ  БИРЕҮ  МӘКТӘБЕ»
МУНИЦИПАЛЬ  БЮДЖЕТ

ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ  БИРЕҮ

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

452614, Октябрьский  ҡалаһы,

Лермонтов урамы, 3

Тел. (34767) 5-37-42, 5-36-42

E-mail: raduga1758@mail.ru
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ  общеобразовательнОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

      «средняя   общеобразовательная

школа № 17»  городского

 округа  город  Октябрьский

Республики  Башкортостан

452614, город Октябрьский,

улица Лермонтова, 3

Тел. (34767) 5-37-42, 5-36-42

E-mail: raduga1758@mail.ru

  П Р И К А З   №  138
17 июнь 2015г.

17 июня 2015 г.

О создании школьной службы медиации (примирения)
                          Во исполнении закона об Образовании РФ №273 – ФЗ от 29.12.2012 года,№2620-р от, распоряжения Правительства РФ №2620 –р от 30.12.2012 года, указа Президента РФ от 01.06.2012 года №761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы»,  в соответствии с рекомендациями Минобрнауки по организации   служб школьной  медиации в образовательных организациях №ВК – 54/07 от 18.11.2013 года  в целях создания профилактики правонарушений и социальной  реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия, формирования у учащихся умения регулирования конфликта без физического насилия или оскорбления
Приказываю:
1. Создать школьную службу школьной  медиации ( примирения) в следующем составе:

Куратор: Титова Г.Г.  -  заместитель директора по воспитательной работе

- осуществляет общее руководство деятельности ШСП;

- проектирует работу ШСП;

- осуществляет взаимодействие с администрацией школы, органами внутренних дел и другими службами;

- отвечает за качество и эффективную деятельность службы;

- анализирует работу ШСП.
Медиаторы :
 Азнабаева О.И..  -   социальный педагог, уполномоченный по правам  детей
             Светлякова Л.А.- учитель английского языка

       Антипова Н.Д. – учитель начальных классов

       Федосеев Никита – ученик 11А класса

       Шарипова Аида – ученица 11 А класса

       Валеева Алина – ученица 10  класса

       Гадельшина Динара  - ученица 8 А класса
- проводят предварительные встречи с конфликтующими сторонами;

- проводят примирительную встречу;

- ведут записи об итогах встреч.
2. Разработать  и утвердить Положение о школьной службе медиации до 17.06.2015 года.

3. Составить план работы школьной службы медиации до 17.06.2015 года.

4. Утвердить порядок работы по внедрению элементов восстановительных технологий в систему профилактики правонарушений несовершеннолетних по школе.

5. Утвердить Устав школьной службе примирения.
6. Службе школьной медиации разработать и утвердить договор примирения,  журнал регистрации конфликтных ситуаций  до 17.06. 2015г.
7. Ответственной  за ведение школьного сайта Мингалиевой Ч.Ф. разместить на сайте школы и систематически обновлять информацию о деятельности школьной службы медиации.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Л.С. Муратов
С приказом ознакомлены: